



Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie kompleksowej usługi w zakresie prania, prasowania, czyszczenia na sucho, dezynfekcji, sterylizacji, wdrożenia systemu RFID-UHF lub równoważnego i wynajmu w systemie RFID UHF lub równoważnym oraz transportu bielizny szpitalnej wraz z załadunkiem i rozładunkiem do komórek organizacyjnych szpitala.”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst ujednolicony Dz.U. z 2019r., poz. 1843), udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

ZESTAW 1

Pytanie 1

Ze względu na wynajem pomieszczeń i konieczność posiadania urządzeń do obsługi RFID UHF kompatybilnych z urządzeniami do obsługi systemu jaki jest w posiadaniu Zamawiającego prosimy o wyznaczenie terminu wizji lokalnej, celem zapoznania się z infrastrukturą dotyczącą przedmiotu zamówienia. W razie braku zgody uprzejmie prosimy o udostępnienie pełnej dokumentacji dot. rzutu pomieszczeń, schematu dokumentacji technicznej dotyczącej np. sieci elektrycznej oraz specyfikacji technicznej dotyczącej oprogramowania urządzeń będących na wyposażeniu Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyznacza termin wizji lokalnej na dzień 24.06.2020. godz. 11:00

Pytanie 2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez pralnię pralnicy tunelowej zakończonej wirówką? Ten sam efekt prania może być osiągnięty w pralnicowirówce. Z punktu widzenia technologii nie ma różnicy pomiędzy pralnicą tunelową zakończoną wirówką a pralnicowirówką barierową. Są to urządzenia równoważne. Pralnica tunelowa to urządzenie, w którym poszczególne komory służą do wykonywania określonych faz cyklu prania (pranie wstępne, pranie zasadnicze, płukanie) a ostatnia faza – odwirowanie odbywa się w wirówce (dodatkowym urządzeniu stojącym w ciągu). Natomiast w pralnicy bębnowej fazy te odbywają się w jednej komorze urządzenia (jedna po drugiej).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień pkt 5.2.3.c).4) tiret pierwsze SIWZ oraz 6.4.2.4) tiret pierwsze SIWZ które otrzymują brzmienie:

„• pralnicę tunelową zakończoną wirówką do prania bielizny i odzieży operacyjnej barierowej lub pralnicowirówkę do prania bielizny i odzieży operacyjnej barierowej”

Pytanie 3

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez pralnię wykonującą usługę agregatu do czyszczenia chemicznego i dopuści rozwiązanie aby agregat znajdował się w innej pralni wykonawcy lub w pralni podwykonawcy? Proponowane rozwiązanie nie wpływa negatywnie na jakość i termin wykonywanej usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień pkt 5.2.3.c).4) tiret piąty SIWZ oraz 6.4.2.4) tiret piąty SIWZ które otrzymują brzmienie:



„• agregat do czyszczenia chemicznego asortymentu, którego nie można poddać procesowi prania wodnego, działający z użyciem środków biodegradowalnych, bezhalogenowych (dopuszcza się agregat zlokalizowany w innej niż wskazana jako podstawowa pralni lecz wykonawca winien w ofercie wskazać lokalizację umiejscowienia agregatu)”

Pytanie 4

W związku z zapisami w pkt. 5.2.3 pdpkt c. 4. czy Zamawiający dopuści aby skuteczność procesu dezynfekcji w komorze dezynfekcyjnej była potwierdzona badaniami mikrobiologicznymi wykonanymi raz w miesiącu przez akredytowane laboratorium?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez pralnię wykonującą usługę minimum dwóch samochodów transportowych przystosowanych do transportu szpitalnej bielizny czystej i brudnej posiadające aktualną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej i dopuści rozwiązanie aby samochody mogły być również w posiadaniu podwykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień pkt 5.2.3.c)4) tiret dziewiąty SIWZ oraz 6.4.2.4) tiret dziewiąty SIWZ które otrzymują brzmienie:

„• minimum dwa samochody transportowe przystosowane do transportu szpitalnej bielizny czystej i brudnej posiadające aktualną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej (dopuszcza się samochody będące w posiadaniu podwykonawcy posiadające aktualną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej)”

Pytanie 6

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia zamawiającemu 2 szt. szaf jezdnych wyposażonych w system RFID ze zintegrowaną wagą służących do wydawania bielizny czystej i zbierania bielizny brudnej na oddziałach i dopuści 2 szafy jezdne wyposażone w mobilne urządzenia skanujące w systemie RFID? Zintegrowana waga nie jest jednak konieczna do korzystania z szaf jezdnych zgodnie z ich przeznaczeniem, skoro wydawana i zbierana bielizna jest rejestrowana przez czytnik RFID, to waga nie jest już potrzebna do rejestrowania wydawania i zbierania bielizny. Pozostały asortyment przeznaczony do prania chemicznego, który występuje sporadycznie u Zamawiającego, może zostać zważony na skalibrowanych wagach znajdujących się w pomieszczeniach magazynowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień pkt 1.12).c) załącznika nr 1 do SIWZ który otrzymuje brzmienie:

„c) 2 szt. szaf jezdnych wyposażone w system RFID z zintegrowaną wagą służących do wydawania bielizny czystej i zbierania bielizny brudnej na oddziałach lub 2 szt. szaf jezdnych wyposażonych w system RFID w przypadku zapewnienia ważenia na skalibrowanych wagach znajdujących się w pomieszczeniach magazynowych”

Pytanie 7

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu wstawienia do wskazanych pomieszczeń szaf "wydajocozbierających" odzież operacyjną do 45 dni od dnia zawarcia umowy? Zamawiający wymaga wstawienia szaf na bieliznę w terminie 14 dni. Jest to termin zbyt krótki, który pomija czas realnie potrzebny na zamówienie szaf przez wykonawcę i dostarczenie ich przez producenta tego typu urządzenia. Z naszego doświadczenia wynika, że czas ten wynosi zwykle około 6 tygodni. Naszym zdaniem, dotrzymać terminu 14-dniowego mogliby jedynie wykonawcy, którzy takie szafy już posiadają lub zamówili je jeszcze przed ogłoszeniem niniejszego postępowania przetargowego. Dlatego termin 14-dniowy ogranicza krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia. Do czasu wstawienia szaf asortyment może być monitorowany w systemie RFID na przykład poprzez mobilne urządzenia dostarczone Zamawiającemu w tym celu przez wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień pkt 13.1 SIWZ który otrzymuje brzmienie:

13.1. Opis kryteriów wraz z podaniem znaczenia





Przy wyborze oferty zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami i ich znaczeniem:

Lp.	Nazwa kryterium	Waga	Sposób punktowania
1.	Cena brutto	60 %	Opisano w pkt 13.1.1. SIWZ
2.	Odpis PFRON	30 %	Opisano w pkt 13.1.2. SIWZ
3.	Termin wstawienia do wskazanych pomieszczeń szaf "wydajaco-zbierających" odzież operacyjną	10 %	Opisano w pkt 13.1.3. SIWZ

13.1.1 Punkty przyznawane za podane kryterium „cena brutto” będą przyznawane według następującego wzoru:

liczba podpunktów w kryterium „cena brutto” = cena najniższa / cena oferowana

13.1.2. Punkty w kryterium „Odpis PFRON” będą przyznawane następująco:

- Wykonawca który zatrudnia osoby niepełnosprawne w liczbie oraz rodzaju stwierdzonej niepełnosprawności opisanych w art. 22 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej, to znaczy osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego stopnia pełnosprawności lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności w odniesieniu do których orzeczono chorobę psychiczną, upośledzenie umysłowe, całościowe zaburzenia rozwojowe lub epilepsję oraz niewidomych – w wysokości co najmniej 30 %. (za wyjątkiem zatrudnionych przy sterylizacji bielizny (określonego w tabeli nr 2 zestawienia szczegółowego formularza ofertowego) otrzyma 30 pkt
- Wykonawca który nie zatrudnia osób niepełnosprawnych w liczbie oraz rodzaju stwierdzonej niepełnosprawności opisanych w art. 22 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej, to znaczy osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego stopnia pełnosprawności lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności w odniesieniu do których orzeczono chorobę psychiczną, upośledzenie umysłowe, całościowe zaburzenia rozwojowe lub epilepsję oraz niewidomych – w wysokości co najmniej 30 %. (za wyjątkiem zatrudnionych przy sterylizacji bielizny (określonego w tabeli nr 2 zestawienia szczegółowego formularza ofertowego) otrzyma 0 pkt

13.1.3. Punkty przyznawane za podane kryterium „termin wstawienia do wskazanych pomieszczeń szaf "wydajaco-zbierających" odzież operacyjną” będą przyznawane następująco:

- Wykonawca który zaoferuje termin wstawienia do wskazanych pomieszczeń szaf "wydajaco-zbierających" odzież operacyjną do 15 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy otrzyma 10 pkt
- Wykonawca który zaoferuje termin wstawienia do wskazanych pomieszczeń szaf "wydajaco-zbierających" odzież operacyjną odo 30 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy otrzyma 5 pkt
- Wykonawca który zaoferuje termin wstawienia do wskazanych pomieszczeń szaf "wydajaco-zbierających" odzież operacyjną w terminie do 45 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy otrzyma 0 pkt

Otrzymane w kryteriach podpunkty zostaną przemnożone przez wagę kryterium a następnie zsumowane zgodnie z poniższym wzorem:

wynik oferty = liczba punktów w kryterium „cena brutto” + liczba punktów w kryterium „Odpis PFRON” + liczba punktów w kryterium „termin wstawienia do wskazanych pomieszczeń szaf "wydajaco-zbierających" odzież operacyjną”

Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta jest zgodna z treścią SIWZ oraz ustawą Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 i została oceniona jako najkorzystniejsza w oparciu o podane powyżej kryterium wyboru.

Zamawiający nie przewiduje wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji elektronicznej.



Pytanie 8

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kryteriów oceny oferty na następujące: cena brutto 80%, odpis PFRON 10%, termin wdrożenia systemu RFID wraz z wynajmem bielizny 10%. Zapis pkt. 13.1 w SIWZ w obecnym kształcie jednoznacznie wskazuje na jednego wykonawcę oraz uniemożliwia złożenie oferty konkurencyjnej większej liczbie wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż proponowane w zapytaniu rozwiązanie jest sprzeczne z art. 91 ust. 2a ustawy Prawo zamówień publicznych tym niemniej dokonuje modyfikacji pkt 13.1 SIWZ zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7.

Pytanie 9

Czy Zamawiający w celu potwierdzenia warunków udziału w postępowaniu zgodzi się na przedstawienie potwierdzenia że należycie wykonał lub wykonuje jedno zamówienie na świadczenie usługi prania i sterylizacji bielizny wraz z wynajmem bielizny płaskiej i operacyjnej z zastosowaniem systemu RFID UHF lub równoważnego, wraz z transportem wewnętrznym bielizny na rzecz Zamawiającego, którym jest jednostka służby zdrowia (szpital, klinika, przychodnia) przez okres 12 miesięcy i wartości brutto zrealizowanej usługi w tym okresie lub w okresie jednego roku trwania kontraktu minimum 2.000.000,00 zł oraz dwie referencję na kwotę minimum 1 000 000,00 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10

Czy Zamawiający w celu potwierdzenia warunków udziału w postępowaniu zgodzi się na przedstawienie potwierdzenia że należycie wykonał lub wykonuje jedno zamówienie na świadczenie usługi prania i sterylizacji bielizny wraz z wynajmem bielizny płaskiej i operacyjnej z zastosowaniem systemu RFID UHF lub równoważnego, wraz z transportem wewnętrznym bielizny na rzecz Zamawiającego, którym jest jednostka służby zdrowia (szpital, klinika, przychodnia) przez okres 12 miesięcy i wartości brutto zrealizowanej usługi w tym okresie lub w okresie jednego roku trwania kontraktu minimum 2.000.000,00 zł oraz dwie referencję na świadczenie usługi prania wraz z wynajmem bielizny płaskiej i operacyjnej z zastosowaniem systemu RFID UHF lub równoważnego, wraz z transportem wewnętrznym bielizny na rzecz Zamawiającego, którym jest jednostka służby zdrowia (szpital, klinika, przychodnia) na kwotę minimum 1 000 000,00 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu wyposażenia szaf wydających i zrzutowych w kamery? Z naszego doświadczenia pralniczego wynika, że takie szafy posiada tylko jeden wykonawca zatem taki zapis uniemożliwia złożenie konkurencyjnej oferty większej liczbie Wykonawców. W naszej ocenie kamery nie są konieczne do korzystania z szaf wydających i zrzutowych zgodnie z ich przeznaczeniem. Kamera w takich szafach służy weryfikacji czy odzież, która została zeskanowana na czytniku zewnętrznym, została następnie wrzucona do wrzutni urządzenia zbierającego. **Kamera nie ma wpływu na skuteczność działania urządzeń, a w szczególności skanowania odzieży.** Jest to element pomocniczy, stosowany ze względu na zewnętrzne umiejscowienie czytnika kodów. W przypadku gdy czytnik kodów umiejscowiony jest wewnątrz urządzenia, dodatkowa weryfikacja za pomocą kamery nie jest potrzebna. Użytkownik wrzuca bowiem odzież do wrzutni i dopiero wtedy następuje etap skanowania; nie ma zatem możliwości aby zeskanowanie nastąpiło pomimo faktycznego braku wrzucenia odzieży do wrzutni.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 1.12) załącznika nr 1 do SIWZ który otrzymuje brzmienie:

„12) Szafy wydające i zrzutowe muszą być wyposażone w:

- system RFID
- system umożliwiający wprowadzenie do 2000 posiadaczy kart użytkowników
- system RFID z możliwością integracji z systemem Zamawiającego”



Pytanie 12

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu wyposażenia szaf wydających i zrzutowych w lampy bakteriobójcze? Lampy bakteriobójcze wykorzystują promieniowanie UV, które ma niekorzystny wpływ dla zdrowia człowieka. Warto zacytować fragment stanowiska zespołu ekspertów Stowarzyszenia Higieny Lecznictwa w sprawie zastosowania lamp bakteriobójczych UV w zakładach opieki zdrowotnej z dnia 1 lutego 2008 r.: „Ubooczne efekty działania promieniowania UV obejmują szkodliwy wpływ promieni UV w stosunku do przebywających w pomieszczeniu osób, co wyklucza jego stosowanie w obecności pacjentów i personelu (wyjątkiem jest stosowanie lamp przepływowych). Zależne od ilości pochłoniętego promieniowania, biologiczne skutki oddziaływania nadfioletu powodują zmiany w obrębie skóry lub oczu. Najczęściej obserwowaną reakcją na ekspozycję jest rumień (niekiedy także oparzenia, złuszczenie się naskórka oraz zmiany nowotworowe). Promieniowanie może również uszkadzać rogówkę i spojówkę oka, a długo trwające narażenie na ekspozycję może doprowadzić do trwałych zmian (z zaćmą włącznie). Niekorzystny wpływ promieniowania UV dotyczy również powierzchni plastikowych, mebli oraz wyposażenia pomieszczeń.” (W cieniu czepek, Niezależny Miesięcznik Pielęgniarek i Położnych Okręgu Wrocławskiego i Legnickiego, Nr 3/2009, s. 4 – dostępny również na stronie https://www.doipip.wroc.pl/download/pl/import/czepek_marzec_091.pdf W tej sytuacji zrozumiałe jest, że szafy wydające i zrzutowe wyposażone w lampy bakteriobójcze są rzadko spotykane i trudno dostępne. W naszej ocenie wymóg, aby szafy wydające i zrzutowe były wyposażone w lampy bakteriobójcze nie tylko nie jest uzasadniony potrzebami Zamawiającego, ale może skutkować narażeniem zdrowia personelu Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 1.12) załącznika nr 1 do SIWZ który otrzymuje brzmienie:

„12) Szafy wydające i zrzutowe muszą być wyposażone w:

- system RFID
- system umożliwiający wprowadzenie do 2000 posiadaczy kart użytkowników
- system RFID z możliwością integracji z systemem Zamawiającego”

Pytanie 13

Czy Zamawiający wymaga, aby dzierżawiony asortyment był nowy?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający oczekuje nowego asortymentu do dzierżawy.

Pytanie 14

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę sposobu punktowania kryterium termin wdrożenia systemu RFID wraz z wynajmem bielizny na:

- wykonawca który zaoferuje termin wdrożenia RFID wraz z wynajmem bielizny do 21 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy otrzyma 10 pkt.
- wykonawca który zaoferuje termin wdrożenia RFID wraz z wynajmem bielizny do 30 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy otrzyma 5 pkt.
- wykonawca który zaoferuje termin wdrożenia RFID wraz z wynajmem bielizny powyżej 31 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy otrzyma 0 pkt.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż dokonuje modyfikacji pkt 13.1 SIWZ zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7.

Pytanie 15

dotyczy pkt 13 a) opisu przedmiotu zamówienia: Zamawiający wymaga dostarczenia do 24 godzin od przyjęcia do prania: m.in. poduszek, kołder, kocy. Czy Zamawiający dopuści zakres od 48h do 72h od przyjęcia do dostarczenia w zakresie poduszek, kołder, kocy? Jest to asortyment wymagający dłuższych procesów suszenia i zaproponowany zakres czasu jest optymalny do prawidłowego wykonania tej części usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.





Pytanie 16

dotyczy pkt 13 a) opisu przedmiotu zamówienia: Czy zamawiający dopuści termin zwrotu dla asortymentu: fartuchy chirurgiczne bawełniane do 48h. Dłuższy termin pozwoli zadbać o bardziej staranne wykonanie tej części usługi i sprostanie oczekiwaniom jakościowym Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17

Zamawiający wymaga oznakowania tagami RFID asortymentu będącego własnością Zamawiającego? Prosimy o podanie orientacyjnej ilości do otagowania, jest to istotne do oszacowania czasu niezbędnego na wdrożenie systemu RFID.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w pkt 5 załącznika nr 1 do SIWZ wskazane są ilości białej bielizny. Dodatkowo Zamawiający posiada 231 sztuk pokrowcy na poduszki i 229 sztuk pokrowcy na koldry. Przedmiotowa bielizna jest otagowana.

Pytanie 18

Pkt 10 zał. Nr.1 do SIWZ: Zgodnie z zapisem: „Wykonawca zobowiązany jest do dostawy asortymentu z pralni, a w przypadku bielizny operacyjnej - z miejsca wykonania sterylizacji, do magazynu Szpitala jeden raz dziennie w dni kalendarzowe w godzinach: od 6:00 do 7:00.” Co Zamawiający rozumie jako dni kalendarzowe? Skoro w pkt 11 jest napisane: "Wykonawca będzie dostarczał czystą białą bieliznę z najmowanego na terenie szpitala magazynu do oddziałów i innych komórek organizacyjnych Szpitala od poniedziałku do soboty”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów pkt 10 trzeciego załącznika nr 1 do SIWZ który otrzymuje brzmienie:

„10. Wykonawca zobowiązany jest do dostawy asortymentu z pralni, a w przypadku bielizny operacyjnej - z miejsca wykonania sterylizacji, do magazynu Szpitala jeden raz dziennie od poniedziałku do soboty w godzinach: od 6:00 do 7:00”

Pytanie 19

Pkt. 14. Zał.1 do SIWZ: „Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego, nie później jednak niż w terminie 30 minut od zgłoszenia, odbioru bielizny szpitalnej skażonej bakteriami zarodnikującymi (nie może być przechowywana w oddziale). W tym przypadku Zamawiający zastrzega sobie możliwość telefonicznego zgłoszenia potrzeby odbioru bielizny szpitalnej. Powyższe dotyczy każdego dnia kalendarzowego włącznie z niedzielami i dniami świątecznymi.”

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od tego zapisu i wykreślenie go z zał.1 do SIWZ. Wykonanie usługi w tak krótkim czasie nie jest możliwe ponieważ wiąże się z czasem jaki potrzeba na dojechanie na miejsce wykonania usługi. W razie braku zgody na powyższe prosimy o wydłużenie czasu odbioru do maksymalnie 2 godzin.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów pkt 14 załącznika nr 1 do SIWZ który otrzymuje brzmienie:

„14. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego, nie później jednak niż w terminie 2 godzin od zgłoszenia, odbioru bielizny szpitalnej skażonej bakteriami zarodnikującymi (nie może być przechowywana w oddziale). W tym przypadku Zamawiający zastrzega sobie możliwość telefonicznego zgłoszenia potrzeby odbioru bielizny szpitalnej i przekazania jej do najmowanego przez Wykonawcę magazynu. Powyższe dotyczy każdego dnia kalendarzowego włącznie z niedzielami i dniami świątecznymi.”

Pytanie 20

Pkt. 31 zał. nr 1 do SIWZ pdpkt a) Zważywszy na fakt, iż RABC nie narzuca podanego przez Zamawiającego harmonogramu badań, a ich częstotliwość wynika z analizy ryzyka przeprowadzonej przez wykonawcę, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie badań z powierzchni na stronie czystej 1 raz na kwartał.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.



Pytanie 21

Pkt. 31 zał. nr 1 do SIWZ pdpkt b) Zważywszy na fakt, iż RABC nie narzuca podanego przez Zamawiającego harmonogramu badań, a ich częstotliwość wynika z analizy ryzyka przeprowadzonej przez wykonawcę, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie badań czystej, upranej bielizny 1 raz w miesiącu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 22

Pkt. 31 zał. nr 1 do SIWZ pdpkt f) Zważywszy na fakt, iż RABC nie narzuca podanego przez Zamawiającego harmonogramu badań, a ich częstotliwość wynika z analizy ryzyka przeprowadzonej przez wykonawcę, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie badań powietrza na stronie czystej pralni 1 raz w miesiącu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 23

Zgodnie z zapisami SIWZ: „Wykonawca na etapie realizacji umowy nakaźde wezwanie Zamawiającego przedstawi karty parametrów technicznych wraz z informacją o gramaturze, rodzaju materiału z jakiego jest wykonana pościel, która zostanie dostarczona wraz z raportem z badań i atestem potwierdzającym właściwości antygrzybiczne pościeli poliestrowo-bawełnianej oferowanej w najem.” Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu. Czy Zamawiający oczekuje pościeli pokrytej apreturą antygrzybiczą?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów tabeli pkt 55 załącznika nr 1 do SIWZ który otrzymuje brzmienie:

„55. Opis minimalnych wymagań dla wynajmowanej bielizny pościelowej płaskiej :

- poszwa w kolorze białym lub ecru, tkanina w prążki o mks. szerokości 2 cm, skład 65% bawełna + 35 % poliester, gramatura min. 150 g/m², wszyte tagi,
- poszewka w kolorze białym lub ecru, tkanina w prążki o mks. szerokości 2 cm, skład 65% bawełna + 35 % poliester, gramatura min. 150 g/m², wszyte tagi,
- prześcieradło w kolorze białym, tkanina gładka, skład 100% bawełna, gramatura min. 150 g/m², wszyte tagi,

Wykonawca na etapie realizacji umowy na każde wezwanie Zamawiającego przedstawi karty parametrów technicznych wraz informacją o gramaturze, rodzaju materiału z jakiego jest wykonana pościel która zostanie dostarczona oraz raportem z badań i atestem potwierdzającym właściwości antygrzybiczne pościeli poliestrowo-bawełnianej oferowanej w najem.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż oczekuje pościeli która jest wykonana z materiałów posiadających właściwości antybakteryjne potwierdzone dokumentem określonym w pkt 55 załącznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 24

W pkt 55 załącznika nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający wymaga atestu potwierdzającego właściwości antygrzybiczne pościeli poliestrowo-bawełnianej oferowanej w najem. Atestowanie właściwości antygrzybiczych pościeli poliestrowo-bawełnianej jest jednak bardzo rzadko stosowane, a tym samym trudno dostępne. Zwłaszcza, że wśród zakażeń szpitalnych najczęściej zdarzają się zakażenia bakteryjne, a nie grzybicze. Ilustruje to np. raport „Ocena stanu sanitarno-epidemicznego województwa śląskiego 2018” opracowany przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Katowicach (dostępny m.in. na stronie <http://www.wsse.katowice.pl>) , w którym na s. 11 czytamy: „Z analizy prowadzonego nadzoru sanitarnego nad opracowaniem zgłoszonych ognisk epidemicznych wynika, iż na terenie województwa w 2018 roku w szpitalach woj. śląskiego wystąpiło 87 ognisk zakażeń szpitalnych, na które złożyły się: 62 ogniska o etiologii bakteryjnej i 18 o etiologii wirusowej. W przypadku 7 ognisk nie określono czynnika etiologicznego. Nie odnotowano wystąpienia ognisk o etiologii pasożytniczej.” W naszej ocenie, Zamawiający nie jest w stanie



wykazać, że realizację celu założonego w postępowaniu o zamówienie publiczne zapewni wyłącznie pościel z atestem potwierdzającym właściwości antygrzybiczne. Uzasadnione jest zatem dopuszczenie pościeli z atestem potwierdzającym właściwości antybakteryjne, zamiast atestu potwierdzającego właściwości antygrzybiczne. Czy w związku z powyższym zamawiający odstąpi od tego zapisu w SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż dokonuje modyfikacji pkt 55 załącznika nr 1 do SIWZ zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23.

Pytanie 25

W związku z rozbieżnymi zapisami w tabeli na str. 4 zał.nr 1 do SIWZ opis przedmiotu zamówienia dot. wymogów bielizny a zapisami w pkt. 55-58 zał. nr 1 do SIWZ zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów tabeli pkt 3 załącznika nr 1 do SIWZ który w zakresie kolumny „wymogi” dotyczące wspólnie wierszy lp 1, 2, 3 otrzymuje brzmienie
„- poszwy i poszewki winny być wykonane z tkaniny nadającej się do prania 60-95°C, wytrzymałe na prasowanie w temp do 200°C, zmiana wymiaru po praniu do 5%
- tkaniny barwione - barwa trwała
- pozostałe parametry określono w pkt 55 opisu przedmiotu zamówienia”

Pytanie 26

Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną (bluzy i spodnie) wykonane z tkaniny o gramaturze 160g/m², o składzie surowcowym 99% poliester i 1% nitka węglowa, spełniającej w całości zapisy normy ENV 14234:2002 oraz PN EN 13795? Jest to odzież operacyjna wykonana z lekkiego, paroprzepuszczalnego materiału pokrytego apreturą bakteriostatyczną, wstawki paroprzepuszczalne umożliwiają wentylację w miejscach o największej potliwości, z rozporkami po bokach, 3 naszytymi kieszeniami (dwie na dole i jedna na piersi), bluzy, kolorowymi wieszaczkami i kolorowymi trokami umożliwiającymi identyfikację rozmiaru?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 27

Czy Zamawiający dopuści ubrania operacyjne wykonane z tkaniny o gramaturze 150g/m² i składzie surowcowym 69% bawełna, 30% poliester, 1% nitka węglowa? Bluzy z kolorowymi wieszaczkami, a spodnie z kolorowymi trokami umożliwiającymi identyfikację rozmiaru?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż dokonuje modyfikacji zapisów pkt 57 odnośnik dwa i trzy załącznika nr 1 do SIWZ które otrzymują brzmienie:

- „• skład: 55% bawełna, 45% poliester, lub 69% bawełna, 30 % poliester, 1 % nitka węglowa
- gramatura: 118 g/m², lub gramatura 150 g/m²”

Pytanie 28

Czy Zamawiający dopuści rewersyjną pościel w kolorze błękitnym o wymiarach poszwa 160cm x 210cm, poszewka 70cm x 80cm, prześcieradło 160cm x 280cm? Jest to pościel dwustronna pozbawiona kołnierza (zakładu). Nie ma rozróżnienia na stronę lewą i prawą. Pościel jest wykonana w 50% z bawełny i 50% z poliestru o gramaturze tkaniny 140g/m²?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza jednocześnie zwraca uwagę, iż pościel winna mieć właściwości antybakteryjne.



Pytanie 29

Czy Zamawiający dopuści rewersyjną pościel w kolorze białym z wtkanym w strukturę grafitowym ozdobnym paskiem o wymiarach poszwa 160cm x 210cm, poszewka 70cm x 80cm, prześcieradło 160cm x 280cm? Jest to pościel dwustronna pozbawiona kołnierza (zakładu). Nie ma rozróżnienia na stronę lewą i prawą. Pościel jest wykonana w 50% z bawełny i 50% z poliestru o gramaturze tkaniny 140g/m²?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza jednocześnie zwraca uwagę, iż pościel winna mieć właściwości antybakteryjne.

Pytanie 30

Czy Zamawiający dopuści białą pościel z wtkanym w strukturę niebieskim paskiem zawierającym logo wykonawcy o wymiarach poszwa 160cm x 210cm, poszewka 70cm x 80cm, prześcieradło 160cm x 280cm? Pościel wykonana jest z bawełny 65% i poliestru 35%, o gramaturze 120g/m².

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pościel o składzie i kolorze opisanym w zapytaniu jednakże nie dopuszcza umieszczenia logo wykonawcy i zwraca uwagę, iż pościel winna mieć właściwości antybakteryjne.

Pytanie 31

Czy Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne standardowego ryzyka wykonane w całości z tkaniny o gramaturze 84 g/m² i składzie surowcowym 99,3% poliester i 0,7% nitka węglowa, spełniającej wymagania normy PN EN 13795?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż dokonuje modyfikacji zapisów pkt 56 załącznika nr 1 do SIWZ który otrzymuje brzmienie:

„56. Opis wymagań dla wynajmowanej odzieży operacyjnej w postaci fartucha z tkanin poliestrowo-bawełnianych oraz fartucha chirurgicznego wielorazowego użytku przeznaczony na operacje standardowego ryzyka:

- barierowy fartuch chirurgiczny wielorazowego użytku przeznaczony na operacje standardowego ryzyka
- pole krytyczne fartucha – panel przedni i przedramiona wykonane z tkaniny 99% poliestrowej z dodatkiem 1 % nitki węglowej o gramaturze 97 g/m² o wysokim poziomie odporności na przesiekanie cieczy, pole niekrytyczne – panel tylny, górna część klatki piersiowej i ramiona wykonane z tkaniny bawełniano – poliestrowej o zawartości bawełny 55% i gramaturze 118 g/m² lub pole krytyczne i mniej krytyczne wykonane z tkaniny 99,3 poliestrowej z dodatkiem 0,7 % nitki węglowej o gramaturze 84 g/m²
- fartuch jest zgodny z normą PN-EN 13795 w polu krytycznym oraz z w/w normą w zakresie pylenia, czystości pod względem cząstek stałych oraz parametrów wytrzymałości w polu niekrytycznym.
- rękawy zakończone elastycznymi ściągaczami
- wokół szyi wiązany na troki
- szew łączący poszczególne elementy tkaniny kryty, zawijany, dwuigłowy, stębnowany
- zachowanie pełnej barierowości przez okres 100 cykli PSS (pranie, suszenie, sterylizacja)
- każdy fartuch musi posiadać system umożliwiający łatwe rozróżnienie rozmiaru poprzez przyporządkowanie koloru ściągacza pod szyją do rozmiaru

Wykonawca na etapie realizacji umowy na każde wezwanie Zamawiającego przedstawi następujące dokumenty :

- Deklaracja zgodności
- Karta techniczna wystawiona przez producenta.”

Pytanie 32

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła, podkłady i serwety operacyjne wykonane są z dwóch rodzajów tkanin: w części krytycznej z trójwarstwowego laminatu dzianiny poliestrowej z poliuretanową membraną o gramaturze 230 g/m², w części mniej krytycznej gęsta poliestrowa tkaniny o gramaturze 84 g/m² o składzie surowcowym 99,3% poliester i 0,7% nitki węglowej, zapewniającej barierowość i dobrą przepuszczalność powietrza? Tkanina ta nie powoduje uczuleń i podrażnień i nie gromadzi ładunków elektrycznych. Spełnia wymagania normy PN EN 13795,



która jest zharmonizowana z Dyrektywą Medyczną 93/42/EEC.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż dokonuje modyfikacji zapisów pkt 58 odnośnik dwa załącznika nr 1 do SIWZ który otrzymuje brzmienie:

„• skład tkaniny: bawełna 70%, poliester 29%, nitka węglowa 1 % - gramatura ok.160g / m² lub w części krytycznej gramatura 230 g/m², skład laminat poliester/poliuretan/poliester, w części mniej krytycznej gramatura 84 g/m², skład surowcowy poliester 99,3% oraz nitka węglowa 0,7%”

pytania do wzoru umowy:

Pytanie 33

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 12 ust. 1 lit. a) oraz w ust. 2 lit. a) wzoru umowy słowa „opóźnienia” , „opóźnienie” zostało zastąpione odpowiednio słowami „zwłoki” , „zwłokę” ?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzenie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „ kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „ uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353 1 k.c.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 34

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 12 ust. 1 lit. a) wzoru umowy wyrażenie „ 0,10% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 10 ust. 1 umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „0,10% wartości brutto usługi niewykonanej w terminie” ?

Uzasadnione jest aby kara umowna za nieterminowe wykonanie usługi była naliczana od wartości nieterminowej usługi, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości nieterminowej usługi, a nawet mogłaby wielokrotnie przewyższać tę wartość. Wysokość kary aktualnie zapisana w § 12 ust. 1 lit. a) wzoru umowy jest rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i narusza zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 12 ust. 5 wzoru umowy. Warto zacytować wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: „ Izba podzieliła stanowisko Odwołującego, że kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody. Tymczasem zastosowany przez Zamawiającego mechanizm naliczania kar umownych od całej wartości umowy mógłby znaleźć zastosowanie także w przypadku zwłoki w dostawie urządzeń o małej wartości, które również wchodzi w skład przedmiotu zamówienia. Takie ukształtowanie stosunku prawnego w ocenie Izby stanowi nadużycie przyznanego Zamawiającemu prawa podmiotowego. Za uzasadnione należy uznać żądanie Odwołującego, aby kary umowne za zwłokę w dostawie poszczególnych urządzeń obliczane były w stosunku procentowym nie do wartości całego zamówienia, lecz w stosunku do tego elementu zamówienia, z dostawą którego wykonawca popadł w zwłokę.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 35

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 12 ust. 1 lit. b) wzoru umowy wyrażenie „ 1% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 10 ust. 1 umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „ 1% wartości brutto niewykonanej lub nienależyte wykonanej usługi ?

Uzasadnione jest aby kara umowna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi była naliczana od



wartości tej usługi, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niewykonanej lub nienależycie wykonanej usługi, a nawet mogłaby wielokrotnie przewyższać tę wartość.

Wysokość kary aktualnie zapisana w § 12 ust. 1 lit. b) wzoru umowy jest rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i narusza zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 12 ust. 5 wzoru umowy. Również w tym przypadku zachowuje aktualność cytowany wyżej wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 36

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 14 wzoru umowy wyrażenie „10% całkowitej wartości wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 10 ust. 1 umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy” ? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 12 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „2% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 10 ust. 1 umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „2% wartości brutto niezrealizowanej części umowy” ?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszyłaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 12 ust. 5 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 37

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 12 ust. 2 wzoru umowy zostało wykreślone wyrażenie „ bez konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej realizacji umowy” ? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 12 ust. 7 oraz w § 2 ust. 14 wzoru umowy wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „ Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Załączniki:

1. Zmodyfikowany wzór formularza ofertowego.
2. Zmodyfikowany wzór wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy.

Z poważaniem
p.o. DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5
im św. Barbary w Sosnowcu

Ewa Fica